

Motion - Mobila sjukvårdsteam

Ställd till regionfullmäktige i Gävleborg 2023-03-27

I Malmö har ett nytt och spännande arbete med mobila sjukvårdsteam inletts. De har tagit arbetet med mobila team ett steg vidare och som första region i landet har Region Skåne involverat den specialiserade sjukhusvården. Detta är alltså landets första försöksprojekt och det har fått väldigt goda resultat med mycket nöjda patienter.

Region Skåne har flyttat ut en del av den specialiserade sjukhusvården till hemmet genom det mobila sjukvårdsteamet och vården är likvärdig med den som ges på akutsjukhuset. Det mobila sjukvårdsteamet har god personalkontinuitet och tid för varje enskild patient.

Maktförhållandet mellan patient och personal blir också annorlunda. På en vårdavdelning ligger patienten ofta ner medan läkaren står upp vid sängen och berättar vad som planeras. När det mobila teamet kommer hem till patienten får vårdpersonalen sätta sig ned med den sjuka och samtala - de kommer dit för att hjälpa patienten. Patientens utsatthet minskar och delaktigheten ökar.

För patienten ska det vara frivilligt och det ska vara patientsäkert och kännas tryggt i alla lägen. De vanligaste sjukdomarna som behandlas av det mobila sjukvårdsteamet är bland annat olika infektioner, hjärklaffsinfektion, lunginflammation, eller blodförgiftning samt olika cancerdiagnoser. På sikt hoppas Malmös mobila sjukvårdsteam att patienter som behöver kontinuerlig vård och övervakning också kan få det i hemmet.

När en patient har klarat av den mest akuta fasen på sjukhuset kan frågan ställas av vårdpersonalen om det finns önskemål av att bli hjälpt av ett mobilt team i hemmet. Medelvårdtiden i hemmet ligger på 5 dygn om inget tillstöter. Tanken är att patienten ska klara sig med max tre hembesök om dagen.

Sedan starten har ungefär 500 patienter fått vård via det mobila teamet och det är cirka 7-14 patienter/dag. Målet är att nå 21 patienter/dygn. Vårdpersonal som jobbar i teamet kan ha delad tjänst mellan en vårdavdelning och det mobila teamet.

Nöjdheten är stor bland patienterna, hela 97 procent och bland de anhöriga är nöjdheten ännu högre. Drivkraften har inte varit att spara pengar eller att få fler vårdplatser på sjukhuset, det har man fått som en bonus.

Ett vårddygn på medicinkliniken i Malmö kostar omkring 8000 kr. En vårdinsats från det mobila teamet är cirka 33 procent billigare. Det förbättrar även vårdpersonalens arbetsmiljö då överbeläggningarna blir färre. Korridorvården blir mindre omfattande och patienterna behöver inte läggas in på andra avdelningar på grund av platsbrist lika ofta.



Vänsterpartiet menar att ett liknande arbete bör inledas i Region Gävleborg. Det ska bygga på frivillighet för patienten. Patientsäkerhet och sjukvård ska motsvara den vård som ges på akutsjukhuset. Arbetet bör följas noggrant och utvärderas efter en viss tid. Om utfallet då är lyckat bör arbetet breddas och utökas.

Vi yrkar därför att regionfullmäktige beslutar:

- att mobila sjukvårdsteam införs i Region Gävleborg.

Ulla Andersson (V)

Kristina Sjöström (V)

Alf Norberg (V)

Petra Modée (V)

Lars-Göran Langeborg (V)

Yvonne Oscarsson (V)